•

. y n-!;ii ;]/.u}iiiJi i¿uui:j^^

Nullusque Episcoporura ¡diotam, malemorigeratum, infamem.Concubina-

rium, vel sagionem, vel nutritorem filiorum potentum, vel servum alterius

ad clericatus oficium promoveré presumat, nisi forte eorum petitio aut vo-

luntas acceserit qui aliquid in eo sibi vendicant potestatis. Debet ilem esse

immunis ab aliis divine mililie aggregandus Episcopus; qui vero huius pre-

cepti transgresor extiterit, usque ad Irienniura a Pontificali ojjcio, suspenda-

tur, et ordinatus suscepto ordine careat. '

IV.

Si quis ardines vel ecclesias aut ecclesiaslica beneficia, que quidam Pre-

bendas, vel Archidiaconatus, Preposituras et huiusmodi vocant, símoniace,

vel per manum Laicam adeptus fuerit, rem et precium perdat, Et si cleri-

cus füerit, perpetuo condempnetur. Si Laicus, perenni anathemate feriatur,

et interventor nota infamie percutiatur, et insuper acceptor precium eccle-

sie restituat in duplum: et omnem cautionem pro hoc quolibet modo expo-

sitam,et pignorum et fideiussorum dationem prout sacrorum principum man-

davit autoritas, vacare censemus. Innovamus autem ut quicumque a sub-

diachonatu et infra in Archidiaconum, Decanum Priorem Abbatem, Ar-

chipresbiterum promotus fuerit, et secundum boc quod dignitasexegerit in-

fra annum ordinari contempserit, honore suscepto privetur: adiicientes ut

nullus in eadem ecclesiaduos honores sortiatur, quia sicut in uno corpore di-

versa membra sunt, ñeque eumdem aclum babent, sic in una eademque

ecclesia cum diuisa sint oficia, unum tantum ab uno administrelur oficium.

Sirailiter dignitatum permutationera fieri prohiheraus,

V.

Prohibemus etiam ut nulius Presbiter, sive Diacbonus, seu Clericus ves-

tibus seriéis vel varii coloris utatur, sed et clausis etiam Presbiteri in pe-
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regrinatioñis vel expeditianis necesítate urgente, nec comam capilorum nu-

iriat: barbam radat, onestarn tonsurara atque coronara faciat, ut tam in

habitu corporis quam in statu mentís a Laicís differat, et Deo et hominibus

placeré studeal.

VI.

Güm deciis nullus clericorum ludere presumal. Nullus Diachoniis aut

presbiter raanum Laici osciiletur.

VII.

Statuimus quoque ut nullus Episcopus ordinatlones faciat nisi in quatuor

anní temporíbus dislinctís; nec alteríus episcopí Clericos, nec ultra decem

sacerdotes in una die ordinare aut ordinatos susoipere, vel basílicas seu al-

taría consecrare, vel eius parrochíanosexcommunícare,aut excommunícatos

communicare vel ejus interdictum aut excommunicationem absolvere sine

ejus assensu et conscíentia presumat. Sed nec Archíepíscopus sui suffraga-

nei, nisi forte ab eo monitus ipse episcopus ^'cowomos, Archidiáconos, et alias

ecciesíastícas [personas?] in ecciesia sua ordinare contempserít, sicut sepli-

me Romanae [Nicene] Sínodi textatur autorilas.

vin.

Illud pro ómnibus tenendum esse sanccimus, utquiqumque Presbiter, Día-

chonus, Subdíachonus, omnium bonorum quoruncunque post diem ordina-

tionís sue adquisierit sive ex oficio sive ex beneficio ecclesie, medíetatem

proprie ecclesie relinquat. Uesiduum autem et quod ex successione ad eos

devenerit relinquendi cui velint liberara babeant facultatera, exceptis filiis

quos ]in subdíachonatu, Diachonatu, presbíteratu ^nemerint, [queis] wwllo

titulo aliquíd relinquere possint, et si relictura fuerit ab ecclesia vendice-

tur. Qui autem contra hoc decretura venire tentaverint, analhema sit.

IX.

Sacri Calcedonensis Concilii statuta sequentes confirmamus, ut deceden-
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lium bona Episcoporura seu ceterorum ecclesie prelatorum a nullo omnino

diripiantur, sed ad opus ecclesie, et subcessorum suorum ¡n potestale Cleri-

corum integra conservenlur. Si quis hoc infregerit, anathema sit.

X.

Laicos ecclesias aliquo modo tenere vel aliquid in eis iure hereditario

vendicare, apostólica autoritate prohibemus. Et tandiu in illis divina oficia

celebrari interdicirnus doñee eas in libera dispositione proprii episcopi di-

niitant; salvo tamen jure patronatos sicut sacri Cañones docent. Idem etiam

statuentes de ómnibus ecclesiasticis beneficiis. Si quis autem ecclesie Pre-

latus Laicis ecclesias vel ecclesiaslica beneficia conferre presumpserit, ho-

nore suo privetur.

Xí.

Decimas item a Laicis possideri, apostólica autoritate sub perpetuo ana-

Ihemate probibemus. Sive enim ab episcopis, vel llegibus, vel quibuslibet

personis Laici eas acceperint, nisi proprio episcopo vel diocesane ecclesie

reddierint, sciant se sacrilegii crimen commitere, et eterne damnationis

periculum incurrere. Opportet autem decimas et primitias, quas sacerdo-

tum esse sancimus, ab omni populo accipere, quas fideles Domino praeci-

piente offerunt, juxta illud Malachie Profete: Inferie omnem inquit deci^

mam in horreim, et sit cibus in domo mea.

XII.

Debent item Laici fideliter et cum omni integritate decimas et primitias

daré tam de annona, quam de vino, et nutrimentis animalium omnium, de